

**Reparatia capitala a casei de
cultura din raionul Strasenii,
com. Radeni, s. Draguseni cu nr.
cad. 80302060049 Amenajarea
teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 279 524,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	144,000	35,00	5 040,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	192,000	35,00	6 720,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,230	35,00	1 618,05
4.	7123011000200	Betonist	h-om	92,150	35,00	3 225,25
5.	7129020012800	Pavator	h-om	450,408	35,00	15 764,28
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,064	35,00	107,25
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,991	35,00	1 189,69
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,760	35,00	1 531,60
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,822	35,00	763,77
		Total manopera				35 959,89

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,663	135,00	224,53
2.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	52,000	20,00	1 040,00
3.	1212121212121	apa	m3	2,850	20,00	57,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,526	290,00	2 472,54
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,198	290,00	14 847,42
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,410	290,00	4 468,90
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,100	230,00	483,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,920	230,00	7 341,60
9.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	0,990	12,00	11,88
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	969,600	0,10	96,96
11.	2030112931102k	Urne - cos de gunoi	buc	12,000	650,00	7 800,00
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	48,480	35,00	1 696,80
13.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	203,616	2,60	529,40
14.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	1 750,00	10 500,00
15.	2513206621460k	Topogan de joaca din plastic	buc	1,000	16 000,00	16 000,00
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,000	1,55	1 041,60

17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 088,000	1,55	17 186,40
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,784	25,00	969,60
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	426,300	125,00	53 287,50
20.	2663102100000	Beton	m3	1,260	920,00	1 159,20
21.	2663102100000s	Beton M 150	m3	13,941	920,00	12 825,74
22.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	51,389	220,00	11 305,54
23.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,364	150,00	54,54
24.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	19,392	12,00	232,70
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,400	150,00	1 260,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,330	20,00	126,60
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,360	20,00	27,20
28.	4100126202818	Apa	m3	1,340	20,00	26,80
		Total materiale de construcții				167 073,46

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,628	300,00	1 688,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,814	150,00	422,10
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,400	10,00	24,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,764	400,00	705,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	10,836	400,00	4 334,40
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,576	15,00	8,64
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,040	15,00	120,60
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	48,000	20,00	960,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,350	300,00	1 005,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,630	250,00	157,50
		Total utilaje de construcții				9 426,24

Total	lei	212 459,59
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	8 090,98
Cheltuieli de transport	2 %	3 341,47
Cheltuieli de regie	2 %	4 477,84
Beneficiu de deviz	2 %	4 567,40
Total		232 937,27
TVA	20 %	46 587,46

Total deviz:

279 524,73

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)